GENIIVS, vide GIGNO.

GENVS, à Græco ἡ ἰασηνῆ. ἡ ἰασηνῆ ἡ ἰασηνῆ ἡ ἰασηνῆ. GAL. LICE. Genre, race, lignee. ITALICE. Genere, generatione. GERMANIC. Ein geschlecht/der stamm vud ensang etner geburt. HISPANIC. Genero ἡ linage. ANGLIC. A stock lineage, a kinred sort, kynd or maner. Proprie principium est vniuscuiusque generationis, vel ab eo qui genuit, vel à loco in quo quis genitus est, vt Orestes à Tantaloo ducit genus, & Plato genere Atheniensis est: patria enim generationis vniuscuiusque principium est, quemadmodum & parentes. *Plaut. in Capt. [sc. 2. a. 1.] Nam ecum hic captiuum adolescentulum alium prognatum genere summo, & summis diuitiis. [Tibull. lib. 4. Sed generis priscos contendis vincere honores. Ouid. 13. Metam. Non genus & pro auos, & quæ non fecimus ipsi, vix ea nostra voco. Plaut. Prolog. Capt. De summo loco summoque genere eques. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Quali me arbitraris genere prognatum? bono. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Tu istoc genere natus numum non habes. Idem Cur. sc. 1. a. 1. Quod te aut genere indignum iit tuo facis. Plaut. Curc. sc. 2. a. 4. Genus lenonum inter homines est vt mulx. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. Genus nostrum semper sicco culum fuit (seruus loquitur) Ouid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Parsque tui generis (prolis) pars tua facta canit, idem Eleg. 3. ibid. Metaphor.*

In genus auctoris miseri fortuna redundat, (id est libros tanquam prolem meam.)

¶ Genus pro filia. *Tibull. lib. 4. Quamuis illa foret Solis genus, (id est filia.) Plinius de viris illust. Pyrrhus rex Epitotarum, matrem genere ab Achille, paterno ab Hercule oriundus. Terentius in Adelphiis, Hæccine flagitia facere te? hæc te admittere indigna genere nostro?*

¶ Præterea etiam genus Vocamus multitudinem, aliquorum ad vnum aliquid, & ad se inuicem quodammodo se habentium, vt Romanorum genus dicimus, quod ad Romulum refertur, & cognationem in se habet, per quam cæteris distinguitur. In hac significatione accipimus genus, quum genus humanum, vel genus hominum dicimus: quando quidem omnes homines ad vnum principium referuntur, ad omnium rerum conditorem Deum: & inter se habent quandam cognationem qua à reliquis animantibus distinguuntur.

¶ Rursus appellatur genus, cui subiicitur species, & quod conuenit pluribus differentibus specie. Quæ significatio tracta videtur à prima significatione. Est enim genus hoc modo acceptum principium omnium quæ quæ sub ipsosunt, specierum: vt puta animal genus est, quod de homine, elephanto, equo, auiibus, piscibus, reptilibus, aliisque specie differentibus: homo species, quoniam de Socrate, Platone, Aristotele: Fabio, Catone, Cicerone aliisque

aliisque non specie, sed numero differentibus dicitur. Item genus dicitur quicquid per quod alicuius rei qualitas indicatur, &c. Vnde genus mortis, genus vitæ, genus pœnæ, genus marmoris, genus coloris, & huiusmodi. Senec. Summum genus infelicitatis misero est, fuisse aliquando felicem. Terent. in Eunuch. Est genus hominum qui se primos esse omnium rerum volunt. Virgil. 1. Aeneid. Quod genus hoc hominum? quæve hunc tam barbara morem Permittit parva?

Nonnunquam sumitur pro accidente partium orationis, ut quum dicimus animal est generis neutri, Composita vide suis locis.

Genus, pro Specie, seu parte seu membro. Cic. 1. Offic. Omnis de officio duplex est questio, vnum genus est quod pertinet ad finem bonorum, alterum quod positum est in præceptis. Genus eius est ut Plin. epist. 181. Vereret ne immodicam orationem putares quam cum hac epistola accepisses, nisi esset generis eius ut sæpe incipere, sæpe desinere videretur. Id est sic composita. [Quintilian. Declamat. 247. Matrimonium duobus generibus soluitur, (id est duobus modis.) Hominum genus, (pro ipsis mortalibus) dixit Sueton. in Calig. c. 13. & generis humani odium nos occupat. Senec. cap. 15. de Tranq. 1. Romani generis doctissimi, (id est gentis.) Gell. cap. 16. lib. 4. Idem de Delphinis amatis loquens, cap. 8. lib. 7. Neque ij amauerunt quod sunt ipsi genus, (id est Delphini Delphinus.) Optimi generis homines, (id est fortissimi milites.) Cels. lib. 1. de bell. civ.

Generosus, a, um. Quod est nobile & præclaro genere ortum. בן צדק ben chorim. שואב, & שנה. GALLIC. Genereux, noble, de noble race, vaillant. ITA. Generoso, simile GERM. Edet/wotgeboren; item dapper/manlich. HISPAN. De buen linage, noble. ANG. Of a noble linage or stocke. Papp. 5. syl. ritulid generosus auitis. Sueton. in Tyb. Condemnatam & generosissimam foemnam Lepidam in gratiam Quirini consulari prædiuitis, & orbi. Distert igitur generosus & nobilis: quod generosus ex genere & cognitione est: nobilis ex nobilitate rerum. Sicut enim Cornelius Fromo distinguit. Latius itaque patet nomen nobilitatis quam generositatis: nobilitatem enim dicimus & eam quæ ex genere est, & propriè quæ ad reliquas res pertinet. Quæ distinctio deprehendi potest etiam ex Ouidio lib. 4. Trist. Eleg. 3. O qui nominibus quum sis generosus auorum: Exuperas morum nobilitate genus. Sed tamen hæc differentia non adeo religiose obseruatur. Est enim nobilitas ex genere quoque & cognatione.

Generosus, quis verè dicatur, docet Senec. Epist. 44. item, Generosissimum pomum, generosissimum equus, homo, quis sis, docet quoque Quintilian. Per translationem accipitur pro magnanimo Cic. lib. 2. Offic. Quumque de imperio certatum esset cum rege generoso atque potenti. [Ouid. Eleg. 5. lib. 3. Trist. Et faciles motus mens generosa capit. Idem 13. Metam. Sed neque materno quod sum generosior ortu.] Transfertur etiam ad inanimata, ut quum dicimus arbores generosas, & vitem generosam, & ipsum etiam vinum generosum. Horat. lib. 1. Epist. Ad mare quum veni, generosum & lene requiro, Quod curas abigat. Virg. lib. 3. Georg. Continuo pecoris generosi pullus in aruis Audet, & ignoto sese committere ponto. Col. lib. 4. Atque vbi multa inuitabunt regionis commoda, ut nobilem vitem conferamus, generosam requiremus. Idem lib. 3. Vitem maximè populus alit: & postea vlmus, quam Aciniam vocant rustici, generosissima est. Sic florem generosum vocat. Ouid. lib. 5. Fast. Nunc meus impleuit generoso flore maritus. Ita vnam generosam vocat lib. 2. de Remed. amoris, Est tibi rure bono generosæ fertilis vix Vineæ. Si quoque pruna generosa, apud eundem lib. 13. Metamorph. Prunaque non solum nigro liuentia succo, verum etiam generosa.